Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	Постановление

	от 01 декабря 2021 г.
	№ 1301

Об утверждении расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Кимовская детская школа искусств

Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного Кодекса, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования Кимовский район от 20.08.2015 № 1411 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Кимовский район, муниципальных учреждений муниципального образования город Кимовск Кимовского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, повышения качества предоставления муниципальных услуг, на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский постановляет:
1. Утвердить расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Кимовская детская школа искусств (приложение).
2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Морозову Н.М.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

	муниципального образования

	Кимовский район

	Е.В. Захаров

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 01.12.2021 № 1301

РАССЧЕТНО - НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год МБУ ДО Кимовская детская школа искусств

	[bookmark: _GoBack]Наименование услуги (работы)
	Значение норматива на 1 единицу на 2022, руб.год

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	59385,7

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	88002,8

____________________________